.

Omnibus praesentes litteras inspecturis Officialis curiee Parisiensis,
salutem in Domino. Notum facimus quod Galterius de Bonnellis,
armiger, in nostra preesentia constitutus, fide preestita, viginti libri
Parisiensium ecclesiee sancti Eustachii vel alibi Parisius, ad opus
duarum cappellaniarum, quas Guillelmus Pungens Asinum 41instituere
proposuit in ecclesia sancti Eustachii vel alibi, de consilio Domini
Parisiensis et amicorum ejusdem Guillelmi, tertiam partem decime
de Buris, cum omni jure quod ibi habebat, et omnibus augmentatio-
nibus ejusdem decime, si quae in posterum sint factee de nuntio in
nuntium ad petitionem partis quee primo petierit remedium.

Bartolomeus vero de Sancto Mauricio, de cujus feudo preedicta
decima movere dicitur, impignorationis instrumentum laudavit, pari-
terque et concessit seque fidejussorem constituens, de garantia recta
fidlem praestitit corporalem. |
 Plegios quoque se constituerunt super hoc Robertus de Longa
Quercu? et Bartholomeus de Buris et Reginaldus de Sancto Mauritio,
scutiferi, quilibet in solidum; et per fidem se supposuerunt jurisdic-
tioni curiee Parisiensis prafati Galtarius, Bartholomeus et plegii ut
eos, si opus fuerit, ad observantiam preemissorum compellere valea-
mus3. |

Actum anno Domini 12244, mense februarii.

i iy - —— M —

1. Sur ce personnage v. Lebeuf, Hist. du diocése, 1, p. 97, Guérard,
Cart. de N.-D. de Paris, I, 126, 127, 2047 11, 257; IV, 18, La plus curieuse
des pilces ol il est question de Point-Lasne est une charte de mars 1224
ol I'on voit sa premiére pensée de fonder deux chapellenies. Il avait acheté
38 livres de rente sur les dimes de Bernolio, paroisse de Ciconelli. Ce projet,
on ne sait pour quelle cause, fut abandonné,

2. V. Moutier, Histoire de Chevreuse, p. 273.

3. Le texte, pris sur une copie de M. Le Pdige, est évidemment altéré dans
la forme, non dans le fond. On n’imposa pas aux garants de 1225 la con-
dition exigée des garants de 1224 : « Quod si dictus Guillelmus deficeret in
aliquibus de premissis, ipsi (plegii) tenerent prisionem Parisius, infra ambi-
tum murorum Parisiensium jacendo singulis noctibus, de die tamen, st
vellent, foras aliquantulum exeundo, quo usque, etc.

4. 1225, nouv. style.
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II.

Omnibus prazsentes litteras inspecturis Guillelmus, permissione
divina ecclesiee Parisiensis minister indignus, salutem omnibus in
Salvatore : Notum facimus quod Odo de Bonella, armiger, in nostra
praesentia vendidit pro centum et viginti libris parisiensium Guillelmo
Pont-I'Asne (sic), civi ‘parisiensi, ad augmentum suarum capellania-
rum, qua sunt in ecclesia sancti Eustachii Parisiensis, tertiam partem
decimee (sic) de Buris quee sunt Regi, cum omnibus augmentis sequen-
tibus, prasentibus et futuris, cum omni etiam jure quod eidem Odoni
in eadem decima competebat. Vendidit etiam praefato Guillelmo
unum arpentum prati et unam plateam, sitam juxta portam ecclesiae
de Buris, ad grangiam zdificandam, pro dicta decima recipienda, si
prefato Guillelmo videtur expedire. Promisit autem (sic) nobis, fide
interposita, preefatus Odo quod in venditione pradictarum (sic), nihil
per se vel per alium de ccetero (refracturum sic); imo venditionem |
preedictam tenebit et bona fide inviolabiliter observabit, et de recta
garandia contra omnes ferenda, fidem nobis praestitit corporalem.

Super hac autemn venditione tenenda et inviolabiliter in posterum
observanda, plegios se constituerunt fide interposita, Robertus de
Longa~Quercu ct Simo de Breton, milites; Guillelmus de Breton et
Guillelmus de Cornilio4, clerici, Guido de Malo-Passu et Adam de
Garnevoisin armigeri, sub religione... proestiterunt nobis fidem, pro-
mittentes, pariter cum dominis superius nominatis, quod pradicta
omnia, pro ut superius expressa sunt, fideliter et inviolabiliter obser-
vabunt, ad jurisdictionem curia paristensis quantum ad venditionem
hanc se spontanei supponentes, adherentes supradicti, tam plegii
quam domini pranominati quod si per temporis decursum capellani
jam dictarum capellaniarum super venditione contigeret molestari
ipsi tenebuntur eosdem capellanos reddere indemnes, damnaque supra
et gravamina, ratione ejusdem venditionis, ab ipsis capellanis perpessa,
eisdem capellanis in integrum resarciendo. In cujus rei testimonium
preesentes litteras sigilli nostri fecimus pro impressione (sic) muniri.

Actum anno Domini 1228, mense aprili (non signé et scellé 4 lacs
de sole d’un scel de cire verte olt est la figure de G. évéque).

III.

Omnibus preaesentes litteras inspecturis, G. Dei gratia Remensis
archiepiscopus, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod
sancte matris Ecclesie profectum modis omnibus cupientes cultus-

1. Peut-étre Corneuil, Eure, Evreux, Dampierre.
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que divini ampliationem volentes concedimus, volumus, approbamus
quod capellani sancti Eustachii Parisiensis teneant et pacifice possi-
deant tertiam partem decimeze de Buris et unum arpentum prati et
unam plateam sitam ante portam ecclesize de Buris, ad usum et utili-
tatem eorumdem capellanorum, qua omnia ad nostrum feudum perti-
nentia Guillelmus Pungens-Asinum, civis Parisiensis, exemit de Odone,
fratre Galterii de Bonella ad opus duarum capellaniarum quas pre-
fatus Guillelmus in ecclesia superius nominata, ob suz et uxoris reme-
dium anime instituit et fundavit. In cujus rei memoriam et testimo-
nium preasentes litteras sigillo nostro fecimus roborari. Actum anno
Domini 1229 mense novembris.

(Non signé, mais scellé sur double queue, sur lequel (sic)il y a
apparence de cire verte.)

v

Omnibus prasentes litteras inspecturis Guillelmus, permissionc
divina Ecclesiz Parisiensis minister indignus, salutem omnibus(sic) in
Salvatore: Notum facimus quod cum Guillelmus Pont de Lane (si¢),
civis Parisiensis, 3o libras annui redditus ad institutionem et funda-
tionem duarum capellaniarum, quas idem Guillelmus in ecclesia sancti
Eustachii Parisiensis instituit, ob suae et Isabelis quondam uxoris
suz remedium animarum : idem Guillelmus praedictarum capellania-
rum patronus, contentiones qua inter capellanos dictarum capella-
rum possent in posterum suboriri cupiens exstirpare, de bonorum
virorum consilio, dictas 3o libras divisit 1n duas @&quas et legitimas
portiones in hunc modum distribuens; quo considerato, et aquipe-
nito (sic) rerum et locorum statu, assignavit Gilberto capellano mi-
sistranti in una de duabus cappellaniis, ac ceeteris capellanis qui post
prefatum Gilbertum eandem capellaniam tenebunt 15 libras annui
redditus annuatim capiendos Parisius in capella juxta muros Regis,
in terram que fuit dominae'de Gif: Magistro vero Guidoni de Mon-
teforti qui aliam tenet capellaniam et omnibus qui post ipsum Gui-
donem eandem capellaniam tenebunt, preefatus Guillelmus g libros
annus redditus singulis annis capiendas Parisius in censum et terram
Isabelis superius nominatee. Pariter Guillelmus assignavit Guidoni jam
dicto suisque successoribus decimam de Buris cum dependentiis ejus-
dem decime, qua omnia ad valorem sex librarum Parisius annui red-
ditus estimantur. Ceterum, propter pacem inter duos capellanos ple-
nius in posterum observandam, pronuntiavit et ordinavit supradictus
Guillelmus quod uterque Capellanorum contentus erit portionis red-
ditus sibi facte et quod uterque capellanorum proventus terra sibi
assignate percipiet, adjungens quod ex quacumque ratione conti-
gerit in posterum portiones pradictas augeri vel ameliorari seu per
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emptionem, seu per eleemosynz collationem, alter capellanorum
poterlt* (sic) ahquld in portione alterius reclamare.